
 

Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK Č. 1 

k Příkazní smlouvě evid. č. ČSÚ: 131-2019-S 

 

evid. č. ČSÚ dodatku: 195-2020-D 

 
Smluvní strany:  

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „příkazce“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

SEVEn Energy s.r.o. 

se sídlem Americká 579/17, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

IČO 278 76 829 

DIČ CZ27876829 

zastoupena: Ing. Tomášem Voříškem, jednatelem společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. C 123499 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „příkazník“) na straně druhé 

 

(příkazce a příkazník společně dále též jako „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tento dodatek č. 1 k příkazní smlouvě uzavřené dne 24. 7. 2019, evid. č. ČSÚ: 131-2019-S (dále 

jen „smlouva“): 

 

Preambule 

 

Vzhledem k tomu, že při modernizaci datového centra v budově příkazce na adrese Na padesátém 

3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 (dále také jen „budova Skalka“), která proběhla po uzavření smlouvy, 

došlo k technickým úpravám na IT zařízeních, které mohou mít vliv na dílčí sledované parametry 

stanovené výzvou č. 121 „Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020“ (dále také jen „OPŽP“) 

a dále s ohledem na skutečnost, že budova Skalka se nachází na pozemku, který je památkově 

chráněným územím, což otevírá možnost provedení modernizace této budovy optimální cestou i v rámci 

výzvy č. 146 OPŽP, uzavírají smluvní strany tento dodatek smlouvy, jehož předmětem je částečná 

úprava rozsahu předmětu smlouvy spočívající v přizpůsobení již vypracovaných podkladů k výzvě č. 

121 OPŽP příkazníkem pro příkazce tak, aby vyhověly požadavkům na dokumentaci k výzvě č. 146 

OPŽP, přičemž tato změna smlouvy není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

ve smyslu ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

I. 

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku smluvní strany tímto sjednávají 

následující změny smlouvy: 

 do odst. 6. článku II (Úvodní ustanovení) se za slova „v rámci výzvy č. 121“ vkládá tento text: 

„případně v rámci výzvy č. 146“ 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

 do odst. 7. článku II (Úvodní ustanovení) se za slova „v rámci 121. výzvy“ vkládá tento text: 

„a v rámci 146. výzvy“ 

 

 do odst. 1. článku III (Předmět smlouvy) se na konec tohoto ustanovení vkládá tato věta:  

„Předmětem plnění této smlouvy jsou dále služby obsahující zpracování a předložení žádosti o 

podporu v rámci 146. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci OPŽP v rozsahu a specifikaci 

dle aktuálních Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí 

pro období 2014–2020 a zpracování a předložení žádosti o podporu z prostředků programu NZÚ.“ 

 

 do bodu 2.3 odst. 2. článku III (Předmět smlouvy) se za slova „podmínkami výzvy č. 121“ vkládá 

tento text: 

„resp. podmínkami výzvy č. 146“ 

 

 do písm. a) odst. 4. článku V (Doba a místo plnění) se na konec textu v tomto písm. a) 

uvedeného odstavce vkládá tento text: 

„zpracovat a předložit žádost o podporu v rámci 146. výzvy Ministerstva životního prostředí v 

rámci OPŽP v rozsahu a specifikaci dle aktuálních Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v 

Operačním programu Životní prostředí pro období 2014–2020 a zpracovat a předložit žádost o 

podporu z prostředků programu NZÚ, to vše dle čl. III. odst. 2.1 a 2.2 této smlouvy, a to ve lhůtě 

do 30. září 2020,“ 

 

2. Smluvní strany sjednávají, že odměna příkazníka stanovená v článku VI. odst. 1. smlouvy ani 

platební podmínky stanovené v článku VII. se nemění. 

 

3. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této smlouvy vyplývající, beze změn, přičemž smluvní strany dále sjednávají, že 

práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu k výzvě č. 146 OPŽP se řídí přiměřeně ustanoveními 

smlouvy upravujícími práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu k výzvě č. 121 OPŽP, a to 

s výjimkami uvedenými shora v odst. 1. a 2. tohoto článku dodatku. 

 
 

II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Příkazník uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu s 

platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí příkazce. 

 

2. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží příkazce a jeden příkazník. 

 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

V Praze dne 22. 9. 2020     V Praze dne 18. 9. 2020 

 

 

………………………………………………….   …………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad   SEVEn Energy s.r.o. 

Bc. Blanka Švorcová, ředitelka     Ing. Tomáš Voříšek, jednatel 

odboru hospodářské správy, majetku 

a investic 


